
Otakar Schiffner 3. 7. 1882 – 2. 9. 1912 
Sokolský činovník  

Olšanské hřbitovy V, odd. 16, hrob 50  
adopční nájemce Tělocvičná jednota Sokol Pražský (od r. 2016) 
 

  
 
Otakar Schiffner (3. 7. 1882 – 2. 9. 1912) byl jedním z členů Sokola Pražského. Výrazně se zasloužil         
o dostavbu a rozšíření historicky první sokolovny v Sokolské ulici v Praze na Novém městě a její 
rozšíření o takzvaný Tyršův sál, na němž se finančně podílel značnou měrou. Rovněž odkázal Sokolu 
značné jmění, z něhož byla na jeho přání vybudována hrobka v blízkosti hrobu zakladatelů Sokola 
Jindřicha Fügnera a Miroslava Tyrše. V sedmdesátých letech minulého století pak byly do této hrobky 
přeneseny a de facto tím i zachráněny urny dalších významných činovníků Sokola, které byly do té 
doby uloženy v Scheinerově síni Sokolovny a která v té době procházela rozsáhlou rekonstrukcí.  
 
Jsou to: Matěj Šmíd (1836–1907), Klemeňa Hanušová (1845–1918), Karel Stüdl (1846–1931), 
František Kožíšek (1856–1930), Viktor Homola (1853–1931), Václav Borovička (1867–1948),           
Ing. Jan Prokop (1870–1934), JUDr. Jar. Urban (1875–1951), Karel Zindl (1875–1930),                      
Ing. Václav Vorel (1881–1932), Václav Fišer (1886–1946) a Antonín Šošolík (1890–1959).                  
Je zde také uložena schrána se srdcem Renáty Tyršové, manželky Mirslava Tyrše, která si přála 
srdcem zůstat právě v Sokolovně. Její tělo odpočívá v nedalekém Tyršově hrobu. 
 
foto hrobu: archiv SPH 
volně podle: http://www.sokolprazsky.cz/wp-content/uploads/2015/11/7-listopad-2015.pdf  
 

 


